6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. PUBLICAÇÃO/EXTRATO Nº 205/2020/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/20201542173

6.2. PUBLICAÇÃO/EXTRATO Nº 206/2020/CONTRATO Nº 55/2020/PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 20.0.000027699-61542642

7. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

7.1. COMPLEMENTAÇÃO DE PAUTA - 78ª SESSÃO ORDINÁRIA ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL PLENO - 17

DE AGOSTO DE 2020 (VIDEOCONFERÊNCIA)1542285

Extrato Nº 205/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
Ref: Processo SEI Nº 19.0.000111748-6
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 19/2020
Objeto: Formação de Registro de Preços para serviços de confecção, controle, armazenagem, transporte e entrega de, até aproximadamente,
1.000.000 (um milhão) de SELOS DE FISCALIZAÇÃO JUDICIÁRIA E AUTENTICIDADE, de atos notariais e de registro praticados no Estado do
Piauí (para a administração do Poder Judiciário Piauiense), a ser fornecido de forma parcelada, conforme solicitação do requerente, durante a
validade da ata de registro de preços, incluídas as unidades integrantes do Poder Judiciário do Estado do Piauí, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência e seus Anexos.
Resultado da Homologação: Pregão Eletrônico Nº 19/2020 não teve, quando do encerramento da sessão, nenhuma proposta aceita e nenhuma
licitante classificada, sendo considerado, portanto, fracassado.
DATA DA ASSINATURA: Às 10:02 horas do dia 11 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19.0.000111748-6, Pregão nº
00019/2020.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Rocha Pinheiro, Pregoeiro, em 11/08/2020, às 11:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1856929 e o código
CRC 4E1C8936.

19.0.000111748-6

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 55/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000027699-6
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD, CNPJ n° 21.732.903/0001-37
EMPRESA/CONTRATADA: EDITORA FÓRUM LTDA, CNPJ sob o nº 41.769.803/0001-92
OBJETO/RESUMO: Contratação de Assinatura anual do banco de dados da Base digital Fórum de Conhecimento Jurídico
DO VALOR: R$ 215.719,00 (duzentos e quinze mil setecentos e dezenove reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
FONTE:
Natureza da Despesa:

040106 - EJUD
118- Recursos de Fundos Especiais
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Juridica

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Valor disponivel:

2871 - Treinamento e Capacitação 2º Grau
02.061.0015.2871
R$ 215.719,00 (2020NR00100)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato do Contrato no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGA: ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Maria Amélia Corrêa de Mello, Usuário Externo, em 11/08/2020, às 10:54, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Diretor Geral da EJUD, em 12/08/2020, às 08:20, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1853694 e o código
CRC 33501E14.

20.0.000027699-6

COMPLEMENTAÇÃO DE PAUTA
Serão apreciados na 78ª sessão Ordinária de julgamento de caráter administrativo do Tribunal Pleno, em formato de videoconferência, a
ser realizada no dia 17.08.2020, às 09h (nove horas), os expedientes administrativos pautados abaixo.
Os processos constantes desta pauta e que não forem julgados ficam automaticamente incluídos na pauta ordinária administrativa seguinte,
independentemente de nova publicação.
OS RELATÓRIOS DOS PROCESSOS E OS PROJETOS DE RESOLUÇÃO CONSTANTES DESTA PAUTA SERÃO INCLUÍDOS EM ATÉ 48
HORAS ANTES DA SESSÃO NO PROCESSO ELETRÔNICO (SEI) 20.0.000059451-3
INFORMAÇÕES GERAIS:
Conforme determina a Portaria (Presidência) Nº 1450/2020 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 04 de agosto de 2020, segue as instruções para
acompanhamento e acesso à sessão:
- Aqueles que estiverem aptos a realizar sustentação oral, nos termos regimentais, devem requerer inscrição em até 24 (vinte e quatro) horas

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8964 Disponibilização: Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020 Publicação: Quinta-feira, 13 de Agosto de 2020

Página 14